川电大校科〔2017〕7号
[image: image1.png]

关于开展四川广播电视大学系统

2015--2016年度优秀科研成果评选活动的通知
各市、州、系统电大（分校）：
为进一步调动全省电大系统教职工参与科学研究的积极性，加强科研成果的推广、交流和应用，展示全省电大系统科学研究的丰硕成果，按照《关于印发《四川广播电视大学系统科研工作指导意见》的通知》【川电大校科〔2015〕10号】规定，省校决定开展四川广播电视大学系统2015—2016年度优秀科研成果评选活动。所评出的优秀科研成果将在全省电大系统科研工作会上予以表彰。现将有关事宜通知如下：
一、参评成果申报要求
1．参评科研成果内容包括远程教育、社区教育、职业教育研究、各专业教学研究和学科研究。参评科研成果类型包括公开出版和发表的著作、论文、研究报告和应用软件，不包括工具书、论文集、教材、音像制品、CAI课件。

2．凡未公开出版、发表的科研成果，若是已被相关决策、管理部门采用或已通过专家的结题鉴定并在实践中产生较好的影响，可申报参评，但需提供相关证明材料。

3．参评成果时间范围限2015 年1月1日—2016年12月31日期间取得的科研成果。

4．已获市厅级以上奖励的科研成果不再参评。
5．署名多人的研究成果由第一作者进行申报，作者人数原则上不超过5人，且第一作者应为电大系统教职工。
6．同一作者在本单位报送的参评成果中不论排名，只能出现一次。
二、奖项设置
1．优秀科研成果奖，设一等奖、二等奖和三等奖。
2．优秀科研集体奖，主要表彰在科研组织管理方面取得突出成绩的市州电大。
3．学术著作出版奖，主要奖励在远程教育、社区教育、职业教育或学科研究等领域内出版的学术专著和编著。
三、评选标准
1．对参评成果在指导思想、学术价值、应用价值、社会效益、研究方法等方面进行全面综合评价。

2．参评成果应符合学术道德和科研规范要求，具有较高的学术价值。
3．成果观点鲜明，资料翔实，数据准确，论据充分，逻辑严密，方法科学，具有创新性和前沿性。

4．科研集体奖评选将从领导重视、机构设置、建章立制、科研投入以及科研课题选题、立项、结题情况，成果相对数量、成果获奖、成果应用诸方面情况，在四川电大系统内横向比较的基础上进行评比。

5．学术著作出版奖的评奖范围，主要包括：（1）专著：作者在远程教育或某一学科领域内多年从事系统深入的研究，撰写的有新意和深度的公开出版的学术著作；（2）编著：作者荟集国内外某一学科领域的相关资料和自己的研究成果，经过分析整理，加以综合编写，对社会、科学发展或培养人才有重要作用的公开出版的系统性理论著作，
四、评选组织
各市、州、系统电大（分校）应认真组织好科研成果的初评、筛选、申报工作，切实把好政治关、学术关。省校将组织专家进行评选，并提交校学术委员会和校长办公会审定。

五、申报期限
各市、州、系统电大（分校）请于2017年9月15日前，将“四川广播电视大学优秀科研成果申报表”（附件1）、“四川广播电视大学科研成果奖单位推荐表”（附件2）和“四川广播电视大学学术著作出版奖申报表”（附件3）和有关证明材料（包括课程结题证书、获奖证书、成果应用证明等复印件）报送到省校科研处。申报成果材料应包括一份成果原件或复印件（（论文成果不需要提供原件，复印参评论文所发表期刊的封面、目录页和文章正文后装订即可）。凡逾期未递交推荐材料的单位，视为自动弃权。
六、科研集体奖申报要求
市级电大科研管理部门在全面总结两年来科研工作的基础上，根据优秀科研集体奖的评选标准撰写《××电大（分校）科研工作总结》报省校科研处。
七、联系方式
联系人：唐涌、余晓红     地址： 成都市一环路西三段三号
联系电话：(028)87768153     邮箱：1509678240@qq.com

附件：1．四川广播电视大学优秀科研成果申报表
2．四川广播电视大学优秀科研成果奖单位推荐表

3．四川广播电视大学学术著作出版奖申报表

四川广播电视大学

2017年6月21日
附件1
四川广播电视大学优秀科研成果申报表
 编号:
	成果名称

	成果形式

	发表或运用情况

	获奖情况

	申    报    人
	姓   名
	性别
	年龄
	职  称
	单            位

	申报成果简介及申报理由

	市、州、系统电大（分校）推荐意见

                                  单位公章              负责人（签章）
                                                      年   月   日

	省校学术委员会评审意见

                                   单位公章              负责人（签章）
                                                年   月    日

注：本表填写一式一份，A4纸打印，可复制；经单位确认盖章后，随成果原件
（或复印件）一并报送。
附件2
四川广播电视大学优秀科研成果奖单位推荐表
推荐单位(盖章)：                      填报日期：   年  月    日

	序号
	成果名称
	作者及主要参与者
	作者单位
	发表或
运用情况

	1

	2

	3

	4

	5

	6

附件3
四川广播电视大学学术著作出版奖申报表
	著作名称

	主要

作者
	排名
	姓  名
	分工（主编、
副主编、编委）
	完成单位署名情况

	1

	2

	3

	出版时间
	       年     月     日，

第      版，第     次印刷
	学科

分类

	总字数
	  万字

	出版社

	著作类别

	出版地

	著作

主要

内容

和

学术

价值

	市、州、系统电大（分校）推荐意见
	单位公章              负责人（签章）
                                                      年   月   日

	省校学术委员会评审意见
	单位公章              负责人（签章）
                                                      年   月   日

备注：1．“著作类别”栏填“专著”或“编著”；
2．本表填写一式一份，经所在单位领导签署推荐意见并盖章后，随著作原件一并报送。
四川电大办公室             公开          2017年6月21日印发

（共印3份）
PAGE
- 4 -